



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Ejendomsselskabet Syd ApS

c/o Christensen Kjarulff, Store Kongensgade 68, 1264 København K

CVR-nr. 10 22 84 41

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

30/6-2020

Jan Absen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13



## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Ejendomsselskabet Syd ApS  
c/o Christensen Kjærulff  
Store Kongensgade 68  
1264 København K

CVR-nr.: 10 22 84 41  
Stiftet: 1. maj 1986  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 1. januar 2019 - 31. december 2019  
33. regnskabsår

### Direktion

Jan Wittendoff Ibsen  
Barbara Zanger-Ibsen

### Revision

Christensen Kjærulff  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Store Kongensgade 68  
1264 København K

### Associeret virksomhed

Kiss Delevopment Køge III ApS, Vordingborg



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af fast ejendom samt investering i værdipapirer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.088.395 kr. mod 1.787.886 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 14.291.440 kr. mod 1.322.299 kr. sidste år.

Året 2019 var for EjendomsSelskabet Syd tilfredsstillende, primært blev resultatet positivt grundet en bedre valutakurs regulering af virksomhedens beholdning af US\$.





## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.088.395</b>	<b>1.787.886</b>
1 Personaleomkostninger	-54.270	-54.270
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-1.060.338</u>	<u>-987.623</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.973.787</b>	<b>745.993</b>
Andre finansielle indtægter	17.189.086	3.534.154
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-427.789</u>	<u>-2.081.840</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>18.735.084</b>	<b>2.198.307</b>
Skat af årets resultat	<u>-4.443.644</u>	<u>-876.008</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>14.291.440</b>	<b>1.322.299</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	<u>14.291.440</u>	<u>1.322.299</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>14.291.440</b>	<b>1.322.299</b>



## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	52.215.799	53.276.137
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>52.215.799</u>	<u>53.276.137</u>
4 Kapitalandel i associeret virksomhed	25.000	25.000
Andre tilgodehavender	10.870.281	10.352.649
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.895.281</u>	<u>10.377.649</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>63.111.080</u></b>	<b><u>63.653.786</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.662	0
Andre tilgodehavender	7.482.098	7.759.784
Periodeafgrænsningsposter	20.691	37.909
Tilgodehavender i alt	<u>7.522.451</u>	<u>7.797.693</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	56.636.782	41.216.749
Værdipapirer i alt	<u>56.636.782</u>	<u>41.216.749</u>
Likvide beholdninger	11.867.849	9.277.399
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>76.027.082</u></b>	<b><u>58.291.841</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>139.138.162</u></b>	<b><u>121.945.627</u></b>



## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2019	2018
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	1.070.000	1.070.000
6 Overkurs ved emission	3.754.512	3.754.512
7 Reserve for opskrivninger	2.892.317	2.892.317
8 Overført resultat	87.402.537	73.111.097
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>95.119.366</b>	<b>80.827.926</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
9 Gæld til realkreditinstitutter	31.987.767	32.845.141
Gæld til pengeinstitutter	3.734.750	3.733.779
Deposita	1.344.657	1.291.231
Langfristede gældsforpligtelser i alt	37.067.174	37.870.151
Kortfristet del af langfristet gæld	701.874	646.371
Modtagne forudbetalinger fra kunder	306.268	259.520
Leverandører af varer og tjenesteydelser	135.737	93.746
Selskabsskat	4.191.971	593.110
Anden gæld	1.615.772	1.654.803
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.951.622	3.247.550
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>44.018.796</b>	<b>41.117.701</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>139.138.162</b>	<b>121.945.627</b>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter



## Noter

---

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	<u>54.270</u>	<u>54.270</u>
	<b><u>54.270</u></b>	<b><u>54.270</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>427.789</u>	<u>2.081.840</u>
	<b><u>427.789</u></b>	<b><u>2.081.840</u></b>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar	57.513.194	48.847.875
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>8.665.319</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>57.513.194</u></b>	<b><u>57.513.194</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-4.237.057	-3.249.434
Årets afskrivninger	<u>-1.060.338</u>	<u>-987.623</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-5.297.395</u></b>	<b><u>-4.237.057</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>52.215.799</u></b>	<b><u>53.276.137</u></b>



## Noter

---

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>4. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar	25.000	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>25.000</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<u><b>25.000</b></u>	<u><b>25.000</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u><b>25.000</b></u>	<u><b>25.000</b></u>

### Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Ejendoms- selskabet Syd ApS
Kiss Delevopment Køge III ApS, Vordingborg	50 %	0	0	0
<b>5. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar			<u>1.070.000</u>	<u>1.070.000</u>
			<u><b>1.070.000</b></u>	<u><b>1.070.000</b></u>
<b>6. Overkurs ved emission</b>				
Overkurs ved emission 1. januar			<u>3.754.512</u>	<u>3.754.512</u>
			<u><b>3.754.512</b></u>	<u><b>3.754.512</b></u>
<b>7. Reserve for opskrivninger</b>				
Reserve for opskrivninger 1. januar			<u>2.892.317</u>	<u>2.892.317</u>
			<u><b>2.892.317</b></u>	<u><b>2.892.317</b></u>
<b>8. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar			73.111.097	71.788.798
Årets overførte overskud eller underskud			<u>14.291.440</u>	<u>1.322.299</u>
			<u><b>87.402.537</b></u>	<u><b>73.111.097</b></u>



## Noter

---

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
<b>9. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	32.689.641	33.491.512
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-701.874</u>	<u>-646.371</u>
	<b><u>31.987.767</u></b>	<b><u>32.845.141</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>28.624.957</u>	<u>29.703.363</u>

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 22.052 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger vedr. Valdemartstorvet 1, 4760 Vordingborg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 27.567 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.142 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger vedr. Hedekæret 19, 2640 Hedehusene, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 10.570 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.688 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger vedr. Vesterstræde 1A-L, 4850 Stubbekøbing, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 5.598 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i Vesterstræde 1A-L, 4850 Stubbekøbing.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt kr. 51.985.000, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger. Heraf er kr. 33.491.000 deponeret til sikkerhed for mellemværende med bank mens ejerpantebreve på ialt kr. 18.494 er i selskabets besiddelse.

## 11. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventuelforpligtelser pr. 31. december 2018.


